Cyrillus.

Eusebius

Iustinus.
Theodoritus.

Cap. 6.

Aristobolus.

Io. Chry
Hom. 65
August.
Cap. 39.

C A P . X

Abraam, & Isaac, & Iacob, & Ioseph, nimirū etiam post ipsum Moysen, & ostendit p̄sequenter propheticā authoritatē omni origine gentilis philosophiæ inueniri antiquiorē, & prophetas p̄cessisse, & oēs philosophos, & poetas, quod etiā ex his libris colligere possumus, quos cōtra Appianū Alexandrinū Ioseppus scripsit: Et non solum de Pythagora, atq; Platone, sed & de omnibus philosophis antiquis, qui quædā magna diuinitus adiuti inuenerunt: Inquit Augustinus in prædicto libro de ci. Dei, quicquid philosophi quidā inter falsa, quæ opinati sunt, veri videre potuerunt, & laboriosis disputationibus persuadere moliti sunt, q̄ mundū istum fecerit Deus, eumq; ipse prouidentissimus administraret, de honestate virtutū, de amore patriæ, de fide amicitie, de bonis operibus, atq; omnibus ad mores probos pertinentibus rebus, quāuis nescientes ad quē finē, & quonā modo essent ista omnia referēda, prophetis, hoc est diuinis vocibus, quamuis per homines in illa ciuitate populo cōmendata sunt, nō argumentationū concertationibus inculcata, vt nō hominis ingeniū, sed Dei eloquiū cōtemnere formidaret, qui illa cognosceret. Qui etiā Augustinus in libro octauo de ci. Dei inquit. quod si de theologia disceptandum sit cū Platonicis, potissimū id est peragendū, quorum opinioni omniū philosophorū postponēda sunt dogmata, de quibus etiā in eodem lib. ait. Sed ideo cū Platonicis magis placuit hanc causam agere, quia eorū sunt literæ notiores. Nā & græci, quorū lingua in gētibus præeminet, eas magna p̄dicatione celebrarunt, & latini permoti earū vel excellentia, vel gloria, ipsas libentius didicerunt: atq; in nostrū eloquium transferendo nobiliores, clarioresq; fecerunt. Vbi Ioan. Ludouicus Viues hæc, quæ sequuntur

Cap. 14.

Cap. 5.

Cap. 10.

sequuntur annotauit: A tēporibus Platonis, & Arist. Nota.
 vsq; ad Alexandrū Aphrodisæum, qui vixit Seuero,
 & eius filio principibus, Arist. nominabatur magis,
 quā vel legebatur à doctis, vel intelligebat. primus
 ille aggressus eum enarrare, & adiuuit studia multo-
 rum: & ad alia in eo philosopho quærenda excita-
 uit, mansit tamen crebrior, in manibus hominum, &
 notior Plato vsq; ad scholas in Gallia, & Italia pu-
 blice constitutas. i. quādiu græca, & latina lingua vi-
 guerunt: postea vero quā Theatricæ cœperunt esse
 disciplinæ, omnisq; earum fructus existimatus est,
 posse disputando fucū facere, & os obturare, & pul-
 uerem ob oculos iacere. Idq; imperitissima peritia,
 & nominibus ad libitum confectis, accomodatioribus
 ad rem visi sunt libri logici Arist. & physici, relictis
 eius multis præclaris operib; Platone vero, & quod
 ab eis nō intelligeretur, quāuis multo minus Arist.
 & quod artificium non videretur docere, ne nomi-
 nato quidem, non quod minorem aut eruditio-
 rem putem Platone Arist. sed quod ferendum non est
 Platonem sanctissimum philosophum præteriri, &
 Arist. ita legi, vt meliore reiecta parte, quæ retinetur, Nota.
 id cogatur loqui, quod ipsi iubent, stultitias meras,
 quales non dico Arist. sed nec quisquā illius tēpo-
 ris per furorem cogitarit: Hactenus Ioā. Ludouicus
 Viues, cuius sententia an vera sit, diiudicent, qui pe-
 ritiores habentur. Amplius & cum his cōuenit Phi-
 lastrius Episcopus Brixien. de quo diuus Aurelius Philast.
 Augustinus in epistola quadam, ad quod vult Deū,
 inter alia sic ait: Philastrius quidam Briexien. Episco-
 pus, quem cum sancto Ambrosio Mediolani etiam
 ipse vidi, scripsit hinc librum, nec illas hæreses præ-
 mittens, quæ in populo Iudæorum fuerunt ante
 aduentum Domini, easq; 20 & 8 commemorauit.

Et post Domini aduentum: 120 & 8 scripsit: Is igitur hæresim declarans, quæ pecudum paganorum (ut ait) vanitate syderum diuersa nomina profitetur, inquit, vt Hermes ille Trismegistus, qui vanus potius, quàm magnus iudicandus est: & Poetæ quidam ei conformes, qui Cometas, & Pogonias, & Hyadas, Hædos, & talia huiusmodi adserunt, nomine delirantes, cum scriptura pauca nomina syderum nobis dixerit, dicente Iob propheta: Antequam pagani, & sanctis scripturis nomina transtulissent, dicit enim ipse Iob, qui fecit Pleiades, & Arcturum inquit, & Hesperum, & Austrum, & Oriona, & Luciferum. Hæc itaque nomina, à sanctis scripturis accepimus nunciata, nam omnium syderum nomina non dixit scriptura, sed potestati Dei reseruauit, per prophetam declarans, & dicens ita, Qui numerat multitudinem stellarum, & omnibus eis nomina vocat. Hæc itaque pauca nomina legentes, è sacris scripturis, poetæ postea falsique philosophi ausi sunt, vsurpantes suis mendaciis, & alia plurima copulare, atque impietatis semina seculo prædicare, vt ex iis sperare putarent, etiam omnium syderum, aut plurimorum nomina posse comprehendere, cum omnium syderum nomina non alius, nisi Deus Christus, per quem fecit Deus pater vniuersa, posuerit, & sciuerit, atque eis singula nomina vocauerit (vt scriptum est) Item dum idem Philastrius, sermonem facit de quibusdam hæreticis qui de diuisione terræ, & partitione habitationis, rectæ, non sentiunt disputantes, quod Græci coeperint, aut Ægyptii, aut Persæ, describere orbem terræ vniuersum, non beatus Nobe suis filiis tribus post diluuium diuiserit, dederit, ac diffinierit, & partierit ordine. Vnde postea Historiographi accipientes, velut quaedam semitas, diuersis sunt falsitatibus ementiti.

Inter alia sic ait . Siquid autem falsitate Græcorum putatur esse antiquum temporale modis omnibus ipsorum authoribus testantibus comprobatur , Solone testante Atheniensibus, quod ab Ægyptio audiverit sacerdote, dicente ei Solon Solon, Græci vos semper estis novelli, atq; pueri: Græcus autem nunquam erit senex, aut antiquus, neq; doctrinam aliamquam, aut scientiam habetis antiquam, sed ab aliis raptam, atq; inuasam habetis, eamq; diuersis mendaciis immutatam exponitis, atq; ita homines edocetis. Plato enim in Timæo ita dicitur . Nam post confusionem linguarum, tunc nomina diuersa coeperunt emanare, atq; inde sumentes Græci historiographi, duo, aut tres diuersa velut monumenta conscribentes, temporalitatem cum suam volunt obumbrare, atq; abscondere, à suis testibus, mendacissimi iudicati sunt, atq; comprobati, clarius autem hoc idem manifestat in eo loco, in quo loquitur de Hæreticis quibusdam (vt Manichæi, & Gnostici, & Nicolaitæ, & alii sunt) qui de beato Dauid ausi sunt dicere, quod non CHRISTI propheta fuerit, neq; doctor, & commentator diuinarum omnium scripturarum, sed humanæ cantationis, ac secularis rei conscriptor extiterit. Ibi enim post nonnulla, sic inquit. Nam quod & Græcorum, ipsa quæ videtur esse sapientia, ex lege, atq; prophetis, & specialiter de Dauid, sit secundum tempus omnibus manifestum. Ideoq; & Poetæ, aliq; sapientes versibus, quod voluere dicere, imitando eundem conati sunt fingere: quæ argumenta, cum de lege, atq; prophetis sumerent, immutatis nominibus cum iura veritatis violare prosperant, suæ perfidiæ diuersa mendacia in seculo seminant. Inde hæc ignorantes quam plurimi secu-